平成 16 年 10 月 29 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社の関係会社が保有する中日本エアラインサービス株式会社（当社連結子会社）の株式を

全日本空輸株式会社に譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

中日本エアラインサービス株式会社は、昨今の航空業界再編の流れや、平成 17 年 2 月の中部

国際空港の開港を始めとした事業環境の変化に対応し、更なる事業拡大や収益性向上を期するた

め、全日本空輸株式会社との提携関係の強化を協議してまいりました。

当社としては、中日本エアラインサービス株式会社の更なる発展のため、同社を全日本空輸株

式会社のネットワークに編入して事業展開していくことが最善と判断し、今般、当社関係会社の

保有する株式を譲渡することといたしました。

この結果、中日本エアラインサービス株式会社は当社の持分法適用の関連会社に該当すること

となります。

２ 譲渡子会社の概要
   商号      中日本エアラインサービス株式会社

   本店所在地   愛知県常滑市セントレア一丁目 1 番地

代表者     取締役社長 岩本 義幸

   事業内容    航空運送業、店舗事業

   設立年月    昭和 63 年 5 月

   資本金     3 億円

   発行済株式総数 6,000株

   決算月     2 月

   従業員数    119 名（平成 16 年 2 月 29 日現在）

最近の業績                     （単位：百万円）

３ 株式の譲渡先

商号    全日本空輸株式会社

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 5 番 2 号

代表者   取締役社長 大橋 洋治

事業内容  定期航空運送事業、不定期航空運送事業、航空機使用事業、その他附帯事業

設立年月  昭和 27 年 12 月

資本金   867 億円

４ 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況          （括弧内は所有割合）

 当社所有分

当社関係会社

所有分 合計

(1)譲渡前の所有株式数 2,700株（45.0%） 2,100株（35.0%） 4,800株（80.0%）

(2)譲渡株式数 0 株（ 0.0%） 2,100株（35.0%） 2,100株（35.0%）

(3)譲渡後の所有株式数 2,700株（45.0%） 0 株（ 0.0%） 2,700株（45.0%）

５ 日程

   平成 16 年 10 月 29 日 株式譲渡契約締結

平成 16 年 11 月 1 日 株券引渡し

６ 当社の業績に与える影響

   本件は、平成 17 年 3 月期の業績（連結･個別）に織り込み済みであり、業績予想の修正はあ

りません。

以上

 H14 年 2 月期 H15 年 2 月期 H16 年 2 月期

営業収益 ３，３６２ ４，２０４ ４，２７９

経常利益 ７ ３０５ １７６

当期純利益 ２ １９３ １６７